
 

 

 
 
VERBALE ESITO DELLA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE A PARTECIPARE ALLA 
PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2, LETTERA B) DEL D. LGS. 
L8/4/20T6 N. 50 PER L’ AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI  “Rigenerazione urbana 
dell'area verde situata in località Piane in Comune di Ubiale Clanezzo". 
 
 
 

ll giorno 29 giugno alle ore 10,00 presso gli uffici  comunali  si è dato inizio alle operazion¡ di verifica delle 
manifestazioni di interesse relative ai lavori di Rigenerazione urbana dell'area verde situata in località Piane 
in Comune di Ubiale Clanezzo presso gli uffici comunali, in video conferenza. 
l’Autorità che presiede l’adunanza Sig. Carminati Matteo, alla presenza dell’impiegata verbalizzante 
Valceschini Ines,  dichiara di procedere all’esame delle manifestazioni di interesse pervenute, alla loro 
ammissione od eventuale esclusione sulla base dei requisiti richiesti dalla manifestazione stessa. 
 
Premesso che:  

- con determinazione nr. 35/MC in data 28.06.2023 è stato stabilito, per l'affidamento del 
lavoro in oggetto, di procedere ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 50/2016, tramite 
procedura negoziata previa consultazione di nr. 5 operatori economici, da  scegliersi in seguito  alla 
manifestazione di interesse pubblicata in data 19.06.2023 e poi procedere con successiva 
aggiudicazione mediante il criterio del minor prezzo, da determinarsi mediante ribasso sull'importo 
a base d'asta, da svolgersi tramite la piattaforma ARIA SINTEL di Regione Lombardia; 
-  in data 19.06.2023 è stato pubblicato sulla Home page dell’"Amministrazione trasparente e 
in Bandi di gara e contratti" del Comune di Ubiale Clanezzo per 10 giorni consecutivi l’avviso di 
manifestazione di interesse  per l’appalto in oggetto  al fine di individuare gli operatori economici 
interessati; 

Il responsabile del procedimento dà atto che risultano pervenute al protocollo entro il 28/06/2023, termine 
ultimo, n. 8 manifestazioni di interesse qui di seguito elencate, numerate progressivamente, in ordine 
crescente di arrivo: 
 
nr. 1: 
prot. 1935 del 23.06.2023  IMPRESA RIVA SRL - p.i.01739110169 
VIA VITRUVIO,4, 20124, MILANO  - legale rappresentante LORENZO RIVA 
Codice fiscale RVILNZ64E13A794T - Data di nascita 13/05/1964 a BERGAMO 
info@impresariva.com - impresariva@pec.it 
 
nr. 2: 
prot. 1941 del 23.06.2023   AGRI GARDEN SERVICE  di Scalvini Pietro - pi 02021180985 
Via Rudiano sede operativa in via Manzoni 4 – 25030 Castelcovati 
legale rappresentante Scalvini Pietro  nato a Chiari  BS  il 12.02.1968 Codice fiscale SCLPTR68B12C618A 

COMUNE DI UBIALE CLANEZZO 

PROVINCIA DI BERGAMO 
Via Papa Giovanni XXIII, 1 – 24010 Ubiale Clanezzo Bg 

Ufficio Protocollo: tel. nr. 0345/61001 – 12  - Fax Uffici Comunali nr. : 0345/62702 

e-Mail ufficio protocollo: info@comune.ubialeclanezzo.bg.it  
PEC Comune di Ubiale Clanezzo: segreteria.comune.ubialeclanezzo@pec.regione.lombardia.it  

 

mailto:info@impresariva.com
mailto:impresariva@pec.it
mailto:info@comune.ubialeclanezzo.bg.it
mailto:segreteria.comune.ubialeclanezzo@pec.regione.lombardia.it


scalvini.agrigardenservice@gmail.com - agrigarden.service@pec.it   
 
nr. 3: 
prot. 1965 del 27.06.2023  G.S.SERVICE S.R.L. - pi 05664200010 
Strada del Drosso n. 205 – 10135 Torino 
legale rappresentante Morganti Emanuele nato a Torino  il 30.04.1985 Codice fiscale MRGMNL85D30L219K 
gsservice@pec.it   
 
nr. 4: 
prot. 1967 del 27.06.2023 GIRASOLE GIARDINAGGIO DI CATTANEO EZIO S.R.L. - pi 03502930161 
Via Crocette 2/a – 24040 Osio Sopra Bg  
Leg. Rapp. Cattaneo Ezio nato a Alzano Lombardo il 29.01.1962 Codice fiscale CTTZEI62A29A246P 
info@girasolegiardinaggio.it – girasolegiardinaggio@pec.it   

 
nr. 5: 
prot. 1973 del 27.06.2023  ITALIAN GARDEN S.R.L pi 01503250514 
BIBBIENA AR CAP 52010 
eleonora@italiangarden.it - amministrativo@pec.italiangarden.it 
leg. rappr. EMANUEL PAOLI - Codice fisc.  PLAMNL73H05A851C - Data di nascita 05/06/1973 Bibbiena 
vittoria@italiangarden.it    -  
 
nr. 6: 
prot. 1975 del 27.06.2023   CEFIS OSCAR  (no SOA) pi 01050660164 
via Ponte della Regina 24031 Almenno San Salvatore 
alberocoop@legalmail.it    
Codice fiscale              Data di nascita 01/01/1980 Bergamo  
 
nr. 7: 

prot. nr. 1985 del 28.06.2023   VR SERVIZI S.R.L. - p.i. 04094970169 

via Lunga 12 – 24125 Bergamo    

leg. Rappr.  Giulio Massa nato a Cagliari  il 25.04.1972 C.F. MSSGLI72D25B354Z 

AMMINISTRAZIONE@VR-SERVIZI.IT - VRSERVIZISRL @PEC.IT 

 

nr. 8: 

prot. 1996 del 28.06.2023  Impresa Marino Plants srl  - p.i. 06289341213 

legale Rappr. Marino Gennaro nato a Napoli il 14.04.1988  

via Pizzone 58 – 80017 Melito di Napoli NA - marinoplantssrl@pec.it   

  

 

Dopo aver esaminato la documentazione presentata dai candidati, è stato verificato che la manifestazione 
di interesse n. 8, presentata al prot. nr. 1996 del 28.06.2023, dall’Impresa Marino Plants srl  - p.i. 
06289341213 -  legale Rappr. Marino Gennaro nato a Napoli il 14.04.1988 , via Pizzone 58 – 80017 Melito di 
Napoli NA - marinoplantssrl@pec.it   non può essere ammessa in quanto l’operatore economico risulta solo 
REGISTRATO ma non ISCRITTO, in data odierna, al portale Arca Sintel di Regione Lombardia, come da print-
screen che si allega: 

mailto:scalvini.agrigardenservice@gmail.com
mailto:agrigarden.service@pec.it
mailto:gsservice@pec.it
mailto:info@girasolegiardinaggio.it
mailto:girasolegiardinaggio@pec.it
mailto:eleonora@italiangarden.it
mailto:vittoria@italiangarden.it
mailto:alberocoop@legalmail.it
mailto:AMMINISTRAZIONE@VR-SERVIZI.IT
mailto:marinoplantssrl@pec.it


 

 

Considerato che il nr. minimo di operatori da invitare alla procedura negoziata senza bando, ai sensi del 
D.Lgs 50/2016 è di almeno CINQUE OPERATORI ECONOMICI per lavori di importo pari o superiore a 
150.000 euro e inferiore a un milione di euro nel rispetto dei principi di cui all'articolo 30, comma 1 del 
D.Lgs. 18/04/2016, n. 50 e ss.mm.ii; 

Questa Amministrazione ritiene di procedere, quindi, all’ammissione alla successiva procedura di gara delle 
manifestazioni di interesse dalla n. 1 alla n. 7 con esclusione della n. 8, per le motivazioni sopra riportate ed 
ai fini di non dilungare oltre il procedimento necessario all’esperimento della gara d’appalto, stante 
l’obbligo, riportato chiaramente nell’avviso di manifestazione di interesse di essere iscritti alla piattaforma 
Sintel di ARCA messa a disposizione da Regione Lombardia; 
Vengono pertanto invitati alla procedura di gara per l’affidamento dei lavori di MANUTENZIONE STRAORDINARIA 

DI RIGENERAZIONE URBANA DELL'AREA VERDE SITUATA IN LOCALITÀ PIANE IN COMUNE DI UBIALE CLANEZZO i seguenti 

operatori economici: 

nr data Prot. Operatori economici 

1 23.06.2023 1935 IMPRESA RIVA SRL - p.i.01739110169- VIA VITRUVIO,4, 20124, MILANO 
LORENZO RIVA - Codice fiscale RVILNZ64E13A794T - Data di nascita 

13/05/1964 a BERGAMO - info@impresariva.com - impresariva@pec.it 

2 23.06.2023 1941 AGRI GARDEN SERVICE  di Scalvini Pietro via manzoni 4 – 25030 Castelcovati 
pi 02021180985 - – scalvini.agrigardenservice@gmail.com - 
agrigarden.service@pec.it  - Scalvini Pietro  nato a Chiari  BS  il 12.02.1968 
Telefono 339 125 7519 - Codice fiscale SCLPTR68B12C618A 

3 27.06.2023 1965 G.S.SERVICE S.R.L. Strada del Drosso n. 205 – 10135 Torino - pi 05664200010 
– gsservice@pec.it Morganti Emanuele nato a Torino  il 30.04.1985 

Telefono 0113970042 Codice fiscale MRGMNL85D30L219K 

4 27.06.2023 1967 GIRASOLE GIARDINAGGIO DI CATTANEO EZIO S.R.L. Via Crocette 2/a – 24040 Osio 
Sopra Bg  pi 03502930161 info@girasolegiardinaggio.it – girasolegiardinaggio@pec.it  
Cattaneo Ezio nato a Alzano Lombardo il 29.01.1962 Codice fiscale 
CTTZEI62A29A246P Telefono 035 4824517 

5 27.06.2023 1973 ITALIAN GARDEN S.R.L  - pi 01503250514 - eleonora@italiangarden.it - 
amministrativo@pec.italiangarden.it - BIBBIENA AR CAP 52010 
Telefono 0575560417 - EMANUEL PAOLI - Codice fiscalePLAMNL73H05A851C 
Data di nascita - 05/06/1973 Bibbiena -vittoria@italiangarden.it  

mailto:info@impresariva.com
mailto:impresariva@pec.it
mailto:scalvini.agrigardenservice@gmail.com
mailto:agrigarden.service@pec.it
mailto:gsservice@pec.it
mailto:info@girasolegiardinaggio.it
mailto:girasolegiardinaggio@pec.it
mailto:eleonora@italiangarden.it
mailto:amministrativo@pec.italiangarden.it
mailto:vittoria@italiangarden.it


6 27.06.2023 1974 Società Cooperativa  Sociale L’Albero Via Ponte della Regina snc 24031 Almenno S. 
Salvatore g PI 01050660164 leg. Rappres. CEFIS OSCAR nato a Bergamo il 01.01.1980  
- alberocoop@legalmail.it  

7 28.06.2023 1985 VR SERVIZI S.R.L. - p.i. 04094970169 - via Lunga 12 – 24125 Bergamo 
telefono 035 310100 - C.F. MSSGLI72D25B354Z - Giulio Massa nato a Cagliari  il 
25.04.1972 - AMMINISTRAZIONE@VR-SERVIZI.IT  - VRSERVIZISRL @PEC.IT  

 

Si precisa che i nominativi degli operatori economici invitati a procedura negoziata e delle Imprese escluse 
non sarà reso pubblico fino alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte che verrà stabilito 
nella lettera d’invito, ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs 50/2016. 
Gli elenchi saranno successivamente resi noti mediante pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente 
all’indirizzo https://www.comune.ubialeclanezzo.bg.it/home/ , nella sezione “Amministrazione Trasparente 
/ Bandi di gara e contratti”. 
 
Di quanto sopra viene redatto il presente verbale. 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
Il Responsabile del Servizio Lavori Pubblici  
Sig. Carminati Matteo 
 
Impiegata verbalizzante 
Valceschini Ines 
 
 

 

 

 

 

 

    

  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 
 

 

mailto:alberocoop@legalmail.it
mailto:AMMINISTRAZIONE@VR-SERVIZI.IT
https://www.comune.ubialeclanezzo.bg.it/home/

